ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM
Rodovia Transamazônica, km 5,5- Nova Marabá- Marabá-Pará – CEP: 68507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: N° 19.345/2020- PMM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020-CEL/SEVOP/PMM

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO

TUTELAR DO NÚCLEO CIDADE NOVA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS-SEASPAC.

Respaldado no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2020 da

Procuradoria Geral do Município-PROGEM e no Parecer n° 826/2020-CONGEM da

Controladoria Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a contratação por meio

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, requerida e justificada pela Secretaria Municipal de

Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, referente a Locação de Imóvel

Urbano Destinado ao Funcionamento do Conselho Tutelar do Núcleo Cidade Nova,

pertencente ao Sr. Evaldo Gaby Bichara Gantus, CPF nº 050.247.732-68, neste ato

representado pela Sra. Leilane Isac de Sousa, CPF nº 511.492.812-00, com valor mensal de

R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze) meses a contar da

assinatura do contrato, pelo que HOMOLOGO o Processo nº 19.345/2020-PMM, Dispensa

de Licitação nº 054/2020 - CEL/SEVOP/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá - PA, 29 de dezembro de 2020.

_____________________________________________
Nadjalucia Oliveira Lima

Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários
Portaria nº 224/2017-GP

		2020-12-29T12:05:58-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253